
COMUNE DI SOGLIANO AL RUBICONE
  Provincia di Forlì – Cesena 

P.zza della Repubblica n. 35 – 47030 Sogliano al Rubicone (FC)
Tel. 0541.817311 – Fax 0541.948866

******

AREA LAVORI PUBBLICI E PROGETTAZIONE

ORDINANZA RESPONSABILE DI AREA N. 10 / 2023

OGGETTO:  LIMITAZIONE  AL  TRAFFICO  CON  DIVIETO  DI  TRANSITO  IN  VIA 
MASSAMANENTE TORRE: DALL'INCROCIO CON VIA MASSAMANENTE-
MASSA BAGNI  PER  800  ML VERSO  LA LOCALITÀ  "LA TORRE",  PER 
LAVORI  DI  RIFACIMENTO  DELLA  PAVIMENTAZIONE  BITUMINOSA 
DALLE  ORE  8:00  DEL  25/09/23  ALLE  ORE  17:00  DEL  27/09/23

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso:

- CHE con Delibera di G.C. n° 117 del 22/08/2023 è stato approvato lo studio di fattibilità tecnico 
ed economica ed il progetto esecutivo dei lavori di rifacimento della pavimentazione bituminosa e 
consolidamento di un tratto della strada comunale Massamanente - Torre e dintorni, Sogliano al 
Rubicone (FC) - CUP: C47H23000560006;

- CHE con atto di Determina n° 720/2023 si è provveduto ad affidare i lavori ai sensi dell’art.50, 
comma 1, lett.a) del D.Lgs n.36/2023 all’Impresa MATTEI SRL con sede in Verucchio (RN), Via 
Casetti n. 760 – P.IVA 02013670407;

- CHE a seguito di sopralluogo eseguito in data 20 settembre u.s. si è ravvisata la necessità di dover 
provvedere ad una limitazione del traffico nella strada comunale Massamanente Torre per motivi di 
sicurezza e per poter eseguire i lavori di rifacimento della pavimentazione bituminosa;

A seguito della richiesta avanzata dall’impresa MATTEI SRL (registrata a protocollo con n. 10571 
del 20/09/2023) è stata accertata la necessità, dal Responsabile dell’Area LL.PP. E Progettazione, 
Arch. Marco Bardi, di dover provvedere all’adozione di provvedimenti cautelativi e di limitazione al  
traffico, almeno per il tratto interessato dai lavori, con chiusura di un tratto di strada pari a ml.800 
misurati dall’incrocio con la viabilità Massamanente – Massa fino all’abitato della località La Torre 
dalle ore 8:00 del giorno 25 Settembre 2023 e fino alle ore 17:00 del giorno 27 Settembre 2023 
periodo concordato con la ditta MATTEI SRL con sede in Verucchio (RN), Via Casetti n. 760;

RITENUTA la  necessità  di  adottare  un  provvedimento  di  salvaguardia  della  pubblica  e  privata 
incolumità vietando il transito a tutti i veicoli per il periodo considerato decorrente dalle ore 8:00 del 

Copia informatica per consultazione



giorno 25 Settembre 2023 e fino alle ore 17:00 del giorno 27 Settembre 2023;

VISTO l’art.7 e 54 del C.d.S. (D.L. 30.04.92 n° 285 e.s.m.);
VISTO il D.Lgvo 18.08.2000, n°267;
VISTO l’art. 54 comma 2° del D.lgs 18/08/2000 n° 267;

ORDINA

per tutte le motivazioni in premessa argomentate e che espressamente si richiamano, di provvedere:

- alla chiusura temporanea con limitazione al traffico della strada comunale Massamanente Torre 
per lavori di rifacimento della pavimentazione bituminosa, partendo dall’incrocio con la viabilità 
Massamanente – Massa Bagni e proseguendo verso la località La Torre per una lunghezza di 800ml 
dalle ore 8:00 del giorno 25 Settembre 2023 e fino alle ore 17:00 del giorno 27 Settembre 2023;

- di segnalare con apposita cartellonistica la limitazione al traffico nel tratto interessato con divieto 
di  transito  per  tutti  i  veicoli  per  il  periodo necessario,  come sopra  meglio  specificato,  nonché 
presegnalando le limitazioni descritte con apposita segnaletica fin dall’incrocio con la S.P. n.88-Via 
Pietra dell’Uso Burgnona e indicando il percorso alternativo obbligato ad esclusione dei residenti 
che utilizzano la parte di viabilità non interessata dai lavori provenendo dalla S.P. n.88 nonché dei 
residenti che dovranno accedere alle proprie abitazioni nel tratto interessato dai lavori;

- di trasmettere copia della presente all’Impresa MATTEI SRL con sede in Verucchio (RN), Via 
Casetti  n.  760  –  P.IVA 02013670407  incaricata  dell’esecuzione  dei  lavori,  all’Ufficio  Polizia 
Municipale  dell’Unione  Rubicone  e  Mare,  al  Comando  Carabinieri  Stazione  di  Sogliano  al 
Rubicone,  al  Responsabile  dell’Area  Servizi  alla  Persona  e  Sviluppo  Economico  e  dell’Area 
Servizi Amministrativi e Demografici per quanto di rispettiva competenza;

L’apposizione della segnaletica stradale e di cantiere temporaneo, ai sensi del Nuovo Codice della 
Strada, D.Lgs n.285/92 e s.m. e i. sarà a cura dell’impresa MATTEI SRL con sede in Verucchio 
(RN), Via Casetti n. 760 esecutrice dei lavori.

L’Ufficio  Polizia  Municipale  è  incaricato  di  accertare  la  puntuale  osservanza  della  presente 
Ordinanza e di fornire adeguato supporto e collaborazione adottando tutti gli accorgimenti logistici 
e legislativi per salvaguardare la pubblica incolumità.

Lì, 21/09/2023 IL RESPONSABILE DI AREA
BARDI MARCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


